(^EniXoyos.y Td roivvv naQaardi/ra rjfiiv xal
Sid rovSe rov -d^Eiov SrjXovfisva vbfiov t) afj vnsQOxr}
Sid nQOSrayfidrcov oixsicov cpavsQa ndai yeviad^ai xaxd
ro avvij&ES naQaaxevaadrco xal ets rb Sirjvexes naoa-
qwXdrreiv anevadrco. Dat. xv. k. Dec. CP. imp. an.
lustimani pp. Aug. anno XIII. Apione v. c. cons. [a. 539] pp. Aug. anno XIH.

rali sermone decernimus, quapropter in quibus est

collationis ratio, in his et constitutionem valere, sive

pater sive avus sive mater sive avia aut ascenden-
tium aliqua sit persona.

5 <Epilogus.) Quae igitur placuerunt nobis et

per hanc sacram insinuata sunt legem, tua celsi-

tudo per programmata propria manifesta facere uni-

versis sollemniter procuret et in perpetuum servare

yfestinet. Dat. kal. Decemb. <imp.> dn. lustiniani

qH XCVIII. Auth. XCIX. Coll. VIII tit. 1

H AIATAHI2 fi2TE MHTE TON ANAPA TO I^ NEQUE VIRUM QUOD EX DOTE EST NEQUE
EK TH2 nP0IK02 MHTE THN TYNAIKA MULIEREM EX SPONSALICIA LARGITATE
TO EK TH2 HPO TAMOY AftPEA2 KEP/V02 LUCRUM PROPRIUM HABERE, SED SERVARE
0IKEI0Y2eAI, AAAA cpYAATTEIN THN AE- 15 DOMINIUM SUIS FILIIS, VEL SI AD SECUN-
2nOTEIAN T0I2 EAYTS2N HAm, KAN EI2 DAS NON VENIANT NUPTIAS, USU SOLO IN
AEYTEP0Y2 MH AtPIKOINTO PAMOYS. LUCRO CONSISTENTE. ET UT EX REPUDIO

TRANSIGENTES NUPTIAS, LUCRANTES AU-
TEM AUT DOTEM AUT ANTE NUPTIAS DO-

20NATIONEM ET IPSI SIMILITER DOMINIUM
SERVARE FILIIS, USUM HABENTE PERSONA
COGENDA FILIOS ALERE. SI VERO BONA
GRATIA SOLVANTUR NUPTIAE ET VIDEAN-
TUR OCCASIONE DAMNI DETINERI QUAE-

25DAM, ET HAC ARTE PERIMENDA QUAE DE-
TINENTUR ET EA FILIIS SERVENTUR I^

'EyQafrj 'lcodvvrj rco ivSo^ordrcp inaQxcu rb SevrsQov, Idem Aug. lohanni pp. per Orientem.
anb vndroov (pQSivaQicovy xal naxQtxicp.

(JlQooifiiov.) Td fiev aei xal cosavrcos k'xovra (Praefatio.) Ea quidem quae semper item se

vbfjLcov ov Selrai noixiXcov, rb dnXovv re xal ndarjs 30 habent legibus non egent variis , simplicitatem et

noixiXias dfnyes Sirjvexcos xexrrjfieva xal xQcbfieva vb- quod sine ullius diversitatis mixtura est coutinue
^ots aicoviois re xai d'eiois xai ovSefiids enavoQd^cb- possidentia et utentia legibus sempitemis ac sacris,

aecos Seofitvois- rb Se xad"' rjfids iv rfj t^s naXiQQoias nulla correctione egentibus; quod autem secundum
dneiXrjfifievov raQaxfj xv^eQvrjrixrjS Selrai aocpias ix nos est in reduudationis comprehensum tumultum,
rcbv vbficov ini,yi,vofisvrjs rols nQdyfiaaiv. disre inei- 35 gubemativa indiget sapientia ex legibus superveniente
SrjnsQ ovSe Sixd^siv bxvovai noXXal nQosiaai Sixat, negotiis. Unde quoniam nos neque <in) iudicia seg-

Nov. XCVIII {Authent. XCIX = Coll VIII tit. 1 : gloss.) Graece extat in M {om. LB). — EpiU Theod. 98,

Athan. 10, 7. lulian. const. XCI.

inter quos collationis ratio est, de iis etiam constitutio valeat, sive pater sive avus sive mater sive avia
sive quae ex superioribus sit personis.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur tua sublimitas

per propria praecepta omnibus manifesta facienda more solito curet et in perpetuum custodire studeat.

XCVIII.

CONSTITUTIO UT NEQUE VIR EX DOTE NEQUE MULIER EX DONATIONE ANTE NUPTIAS
LUCRUM SIBI VINDICET, SED UT LIBERIS SUIS PROPRIETATEM SERVENT, LICET AD

SECUNDAS NUPTJAS NON VENIANT.
Scripta est lohanni gloriosissimo praefecto iterum, ex consule (ordinario) et patricio.

Praefatio. Quae eodem semper modo se habent, legibus non indigent variis, cum simplicitatem

et integritatem omnis varietatis expa'tem perpetuo servent et tegibus utantur aeternis ac divinis neque ulla

correctione egentibus : quod vero apud nos tn aestuum turbis agitatum est, gubernatrice indiget sapientia

quae causis ex legibus adhibeatur. Itaque quoniam ad nos quos ne iudicare quidem pigeat multae lites

1 SiOQi^ofiat L*
II
2 xai om. //

||
4 t« Mis)] rts LB^

7 nQoarayftdrcov M\ noayfidrcov L nQOygafifidrcov

ex s Haloander
||
9 anevadrco om. L ||

xv. k. dec. M\
kal. decemb. s lul."' Ath. firjvl Ssxsfi^Qicp Theod.

||
cp.

dn. iustiniano pp. aug. annH XIII. apione v. c. conss. M,
dn. iust. pp. aug. anno XIII. e, imp. dn. iustiniani

anno XIII. ap. iss. lul."', ^uaiXsias lovartvtavov rb ty

vnarelas 'Anicovos Ath., vnarsia '^niovos Theod.
|

Vlrubr. UsQi yafitxcbv xeQScbv Theod.
||
'H Stdra^tS

om. Ath.
II

fi^rs Atli.\ firjSe M ||
rb Ath. s\ rd M

||

13 firjre Ath.\ firjSe M
\\

15 oixetovad-at — 17 ydfiovs M]
otxetova&ai , xai rd e^rk Ath.

\\
28 OQStvaQicov addidi

cum Zachariaeo (qui oQOtvaQicp)
\\
29 dei xai cbaavrcos

M Theod. Ath.\ semper item c ||
32 xai ovSeutde\ xai

om. e

2 et om. /J
II
7 programata jR F

||
8 imperpetuum V J

9 subscr. dat. kl. decemb. don. iust. pp. aug. anno XIII.

V, om. cett.
II
12 Neque] Quod R^

\\
16 non ueniant (ue-

niunt V) nuptiaa VT, nuptias non ueniant R vuig.
j|

17 ut ex om. F
||

18 transientes T
||
autem om. vulg.

jj

20 ipsis Rvulff. \\
21 habente V'vulg.\ habenti V* ha-

bentem RT
||
persona Tvulg.\ personam RV^ 22 cogenda

V^T\ cogendam R cogenti F'
||

25 parte T
||
quae

om. V
II
detinerentur T

||
26 et ea Fj et a RT, om. vulg.

||

29 *item] idem Hbri
||
30 habeant RT^ ||